Agathia
 prima stu-
 dia.

Agathia
 Daphnica.

Causse, cur
 ad historiã
 scribendam
 animũ ad-
 iecerit.

Historiarũ
 argumenta.

& posteris profutura, in explicata relinquere, ac silentio præterire.

2. QUOCIRCA non indecens fore existimai, utcumque illa periclitando perscribere, ne omni vita in fabulis & superuacaneo quodâ labore consumeretur. & quâuis haud prius me ad historiam conscribendam contulerim, quàm Iustinus ipse, & iunior, Iustiniano suo iam fato perfuncto imperiû gubernaret; recurrâ tamen ad tempora ipsa superiora, ita ut quæ alius nemo scribendo elaborauit, proprium opus facturû sim: tamen si pleraque Iustiniani tempore gesta, quæ Procopius Cæsariensis rhetor diligenter conscripsit, prætereunda nunc videantur, ut per eum sufficienter iam explicata: quæ verò deinceps sunt subsequuta, pro virib. mihi narranda desumpsi. Cæterum Procopius ab Arcadij morte exorsus historiam est, qui Isidorigi Persarum regi & imperij procuracione, & * Theodori filij curam reliquit; & ab his insuper, quæ Urbano Perozôque acciderent. Narrat præterea, quem admodû * Cauades Imperator creatus regno priuatus sit, quod statim recuperauit. Vique & Amidam Anastasius Romanorum rex ceperit, & post hunc item Iustinus Imperator & senior, eadem in re ut plurimum insudarit. Post hæc Persarum prælia explicat, & quæ Iustinianus Imperator aduersus Cauadem Cosroemque reges circa Syriam Armeniamque, & * per Pelasgorum confinia gesserit, utque Vandalorum Gelimer, id loco est nomen, * Carchedonque vrbs, & Afrorum regio omnis per Bonifacium Gesericumque præfectos post defectionem multis post annis Iustiniano in seruitutem concesserint, quum alias quondam sub Romanorum fuissent imperio, deletisque Vandalis, quæ nã gens illa siue intulerit, siue perpeffa sit mala, quum in Libya & multis in locis contra Ro-

*Initium hie
storia Agathinæ.*

*Procopiana
se continetur
turum pro
mittit.*

*Epitome
Procopiana
historia.*

** Theodosij.*

** Idem qui
supra Cabades.*

** per Abasgorum.*

** Carthagoque.*

manos acie instructa processerit; utque Stozas ille & Gontharis, & si partium Romanorum fuissent, tyranni tamen iam facti ingērium calamitatum & seditionū Libys causam præbuere. nec prius sedata sint mala, quam viri isti deperderentur. Ciuilē præterea scribit Byzantiū aduersus imperatorem seditionē exortam, maximum processisse in malum, & dāno Rempubl. affecisse, factāsque per Hunnos incursionēs, qui ea tempestate Histrum flumē transfressi Romanum imperiū acerbissime deuastarint, Illyrios, Thefalōsque, & Europæ alia pleraq; depulati, & Asiæ partem nonnullā, in Hellepontum transferint: Surorūq; urbē in Syria Berrhœaque, & ad Orontem fluiuium Antiochiā hostiliter fuisse a Costroe Persarū rege deletās, Edessāque ciuitatem obsessā, a qua postmodū depulsus abscesserit. Poterunt igitur ex Procopij scriptis, non solum hæc noscitari: sed Æthiopū Homeritarūq; acies peruideri, & causa simul, quæ utræque hæc gentes ad inimicitias venerint. Quam multa ille de morbo pestilentissimo dissevit, qui tūc temporis in genus humanum irrepserat, & quam absurda cum eo simul inuaserint. Poterit deinceps ex eodem ipso Procopio colligi, quemadmodū multa & Arenuē